
Téma své diplomové práce Prevence karcinomu prsu jsem si vybrala, protože  

karcinom prsu představuje v současnosti jeden z nejzávažnějších  

epidemiologických problémů České republiky. V naší zemi je každoročně  

diagnostikováno více než 5 500 nových případů onemocnění. Na následky  

karcinomu prsu zemře každý rok přibližně 2 000 českých žen a mezi příčinami  

úmrtí ve věkové kategorii 20 - 54 let tak zaujímá karcinom prsu první místo.  

Prognóza onemocnění záleží na stádiu nemoci při diagnóze, proto by mělo být  

naší snahou objevit malignitu co nejdříve. K tomu by mělo sloužit pravidelné  

preventivní vyšetřování žen z rizikové skupiny tj. ženy mezi 45.- 69. rokem a  

jedinci s rodinou predispozicí.  

Mezi tyto preventivní metody patří samovyšetřování prsů, které mohou tyto ženy  

provádět doma a mamografické vyšetření, jehož pravidelnost by měl ohlídat  

praktický lékař nebo gynekolog.  

Cílem mé diplomové práce je upozornit na rizika spjatá s nádorem a vytvořit  

přehled o metodách prevence karcinomu prsu. 


